
 

~ 1 ~ 
 

 
ZÁPIS 

ze zasedání Správního výboru SOSM 
dne 28. 04. 2017 v Olomouci 

 
Přítomni: Košutek, Kohout, Orság, Vincour, Žmolík, Kordas, Novák, Brož, Kadlec, Šírek, Bouchal 
Omluveni:  
Hosté: Kučera, Doležel, Kutálková 
 

 
Program:  
 
1) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM 
2) Příprava VS SOSM 
3) Termín příštího jednání SV SOSM 
4) Informace RARSM 
5) Volba předsedy SV SOSM 
6) Návrh nových členů na post člena SV SOSM 
7) Různé 
 

 
Člen SV SOSM Pavel Košutek, pověřený místopředsedou SV SOSM Mgr. Zdeňkem Brožem, seznámil všechny 
přítomné s programem, nechal o něm hlasovat a dále řídil zasedání správního výboru. 
Program byl schválen všemi přítomnými. 
 
Ad 1) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM. 
Tajemník SOSM informoval o úkolech, vyplývajících z usnesení minulého zasedání SV SOSM:  
 
Usnesení z minulého zasedání SV SOSM: 

1. Z minulého zasedání SV SOSM nevyplynuly žádné úkoly. 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informace tajemníka SOSM, že z minulého zasedání nevyplynuly žádné úkoly. 
 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
 
Ad 2) Příprava VS SOSM 
Všichni členové SV SOSM byli seznámeni s podkladovými materiály pro VS SOSM a rovněž s kladným stanoviskem KK 
SOSM. Tajemník SOSM seznámil členy SV SOSM se všemi konsekvencemi vyplývajících ze zákonných povinností a 
rovněž okomentoval tvorbu rozpočtu na rok 2017. 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM souhlasí s navrženými usneseními pro VS SOSM a doporučuje VS SOSM schválit usnesení v celém 
jejich rozsahu. 

 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

  



 

~ 2 ~ 

 

Ad 3) Termín příštího jednání SV SOSM 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM souhlasí s termínem konání příštího zasedání SV SOSM dne 30. 06. 2017 v 9:00 hod, v sídle 
SOSM, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc. 

 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
Ad 4) Informace RARSM 
Ředitel RARSM informoval o připravovaných aktivitách v souvislosti z činností na další období. Informoval rovněž o 
průběhu jednání s OK stran individuální dotace na činnost pro RARM při naplňování strategických cílů na rok 2017. 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informace ředitele RARSM o připravovaných aktivitách v souvislosti z činností na 
další období. 
 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
Ad 5) Volba předsedy SV SOSM 
Tajemník SOSM seznámil členy SV SOSM s rezignací předsedy SV SOSM  doc. Mgr. Antonína Staňka, PhD., a člena 
SV SOM PaeDr. Jaroslava Šlambora. Vznikla tedy potřeba zvolit nového předsedu s ohledem na chod SOSM. 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM schvaluje náměstka primátora statutárního města Přerova Pavla Košutka jako předsedu SV SOSM 
dnem 28. 4. 2017 a schvaluje starostu města Uničova Mgr. Radka Vincoura, jako místopředsedu SV SOSM 
dnem 28. 4. 2017. 

 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
Ad 6) Návrh nových členů na post člena SV SOSM 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informace z VS SOSM, že se novými členy SV SOSM stávají pan starosta města 
Kojetína Ing. Jiří Šírek a pan starosta města Tovačov Mgr. Bc. Leon Bouchal. 
 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
Ad 7) Různé 
Tajemník SOSM informoval o aktivitách spojených se vstupem nových obcí do SOSM. Informoval rovněž o usnesení 
SV RARSM, týkajícího se čerpání finančních prostředků z RFPPSM. 
Tajemník SOSM informoval o projektovém záměru do prioritní osy 4 Operačního programu Česko-Polské přeshraniční 
spolupráce s názvem „Společně pro rozvoj aglomerací“. Hlavním cílem projektu je výměna zkušeností, která povede k 
intenzifikaci spolupráce v rámci společenského a hospodářského rozvoje Opolské a Olomoucké aglomerace. Díky 
realizaci projektu dojde k povýšení úrovně spolupráce a využití společně vypracovaných řešení, což přinese úspory při 
využívání veřejných prostředků a přispěje ke zvýšení efektivity projektu určené místní veřejnosti. Vedoucím partnerem 
projektu je Sdružení Opolská aglomerace, což je sdružení územních samosprávných celků. V rámci české strany pak 
jsou dva partneři, Statutární město Olomouc a Sdružení obcí střední Moravy jako dobrovolný svazek obcí (doporučení 
JTS při konzultaci projektového záměru). Partnerské instituce jsou subjekty odpovědné za rozvoj aglomerací 
nacházejících se kolem Opole a Olomouce a dvě z nich (Sdružení Opolská aglomerace a Statutární město Olomouc) 
také za zavádění integrovaných územních investic v období 2014–2020. Projekt by měl řešit výměnu zkušeností při 



 

~ 3 ~ 

 

implementaci integrovaných strategií jednotlivých partnerů. Situace partnerských institucí vyžaduje úzkou spolupráci a 
zintenzivnění přeshraničních kontaktů, což povede k výměně zkušeností týkajících se rozvoje aglomerací. Realizace 
projektu by proběhla mezi 1. 1. 2018 a 31. 12. 2019. 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM po projednání schvaluje čerpání pro další žadatele o dotaci z RFPPSM dle tabulky, jež je součástí 
tohoto zápisu. Nový žadatel je vždy označený červeně. 

2. SV SOSM na základě čl. X. odst 2., písm. f) stanov přijímá jako řádnou členskou obec do SOSM obec Uhřičice 
a Klenovice na Hané. 

3. SV SOSM po projednání schvaluje zapojení DSO SOSM do projektu s názvem „Společně pro rozvoj 
aglomerací“ do prioritní osy 4 Operačního programu Česko-Polské přeshraniční spolupráce a ukládá 
tajemníkovi SOSM zajistit potřebnou součinnost v rámci realizace tohoto projektu. 

4. SV SOSM rovněž v souvislosti s projektem s názvem „Společně pro rozvoj aglomerací“, ukládá předsedovi a 
místopředsedovi SOSM, aby poskytli součinnost tajemníkovi SOSM, týkající se především podepisování 
přístupových dokumentů projektu. 

 
Hlasování - všichni přítomní pro. 

 
 
 
 
 
        ………………………………………………….. 
V Olomouci dne 28. 04. 2017     Zapsal: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA 
          tajemník SOSM 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………….. 
Za správnost odpovídá:        Pavel Košutek 
                     předseda SOSM 



č. Datum přijetí Obec Místo realizace Název projektu Termín Náklady na přípravu  
(vč. DPH)

Požadovaná dotace 
(50 - 90%)

1 2.1.2017 Rouské Rouské Cyklostezka Rouské – Rouské rybník - DUR, DSP VIII.17 87 000 Kč                   43 500 Kč                

2 2.1.2017 Bílsko Bílsko Zesílení konstrukce stávající vozovky místní komunikace k DZR v Bílsku - DUR, DSP I.17 26 000 Kč                   13 000 Kč                

3 2.1.2017 Raková u Konice Raková u Konice Rekonstrukce vodní nádrže obce Raková - PDPS II.17 57 800 Kč                   28 900 Kč                

4 2.1.2017 Potštát Potštát Stavební úpravy chodníku podél silnice č. II/441 v Potštátu - SFDI I.17 41 000 Kč                   36 900 Kč                

5 2.1.2017 Bohuslavice Bohuslavice Rekonstrukce kanalizace a ČOV v Bohuslavicích - akt. PD IV.17 53 000 Kč                   26 500 Kč                

6 2.1.2017 Rouské Rouské Cyklostezka Rouské – Rouské rybník - SFDI IX.17 41 000 Kč                   36 900 Kč                

7 2.1.2017 Bílsko Bílsko Zesílení konstrukce stávající vozovky místní komunikace k DZR v Bílsku - FS I.17 15 000 Kč                   13 500 Kč                

8 2.1.2017 Potštát Potštát Stavební úpravy chodníku podél silnice č. II/441 v Potštátu - VŘ IV.17 45 000 Kč                   40 500 Kč                

9 2.1.2017 Rouské Rouské Cyklostezka Rouské – Rouské rybník - VŘ X.17 41 000 Kč                   36 900 Kč                

10 2.1.2017 Bílsko Bílsko Zesílení konstrukce stávající vozovky místní komunikace k DZR v Bílsku - VŘ III.17 41 000 Kč                   36 900 Kč                

11 2.1.2017 Dlouhá Loučka Dlouhá Loučka Novostavba chodníku ul. Uničovská - SFDI II.17 47 190 Kč                   42 471 Kč                

12 2.1.2017 Kladníky Kladníky Obnova kaple Navštívení Panny Marie v Obci Kladníky (III. etapa) - FS II.17 47 190 Kč                   42 471 Kč                

13 10.2.2017 Dlouhá Loučka Dlouhá Loučka Novostavba chodníku ul. Uničovská - VŘ IV.17 54 450 Kč                   49 005 Kč                

14 10.2.2017 Uničov Uničov Rekonstrukce chodníků ul. Pionýrů, Bratří Čapků, Dukelská a Hrdinů v Uničově - DOS VI.17 238 370 Kč                 119 185 Kč              

15 10.2.2017 Kladníky Kladníky Obnova kaple Navštívení Panny Marie v Obci Kladníky (III. etapa) - VŘ IV.17 54 450 Kč                   49 005 Kč                

16 10.2.2017 Dlouhá Loučka Dlouhá Loučka Cyklostezka Dlouhá Loučka – Uničov, I. Etapa - DUR, DSP X.17 223 850 Kč                 111 925 Kč              

17 10.2.2017 Dlouhá Loučka Dlouhá Loučka Cyklostezka Dlouhá Loučka – Uničov, I. Etapa - SFDI X.17 47 190 Kč                   42 471 Kč                

18 10.2.2017 Dlouhá Loučka Dlouhá Loučka Cyklostezka Dlouhá Loučka – Uničov, I. Etapa - VŘ X.17 54 450 Kč                   49 005 Kč                

19 10.2.2017 Bílsko Bílsko Bílsko – rekonstrukce hřiště - ST II.17 29 040 Kč                   14 520 Kč                

20 10.2.2017 Konice Konice Stavební úpravy objektu a přístavby Konice 386 - VŘ VI.17 54 450 Kč                   49 005 Kč                

21 10.2.2017 Přerov Přerov Modernizace a vybudování odborných učeben ZŠ Želatovská - FS, VŘ V.17 101 640 Kč                 50 820 Kč                

22 10.2.2017 Přerov Přerov Modernizace a vybudování odborných učeben ZŠ J.A.Komenského v Předmostí - FS, VŘ VI.17 101 640 Kč                 50 820 Kč                

23 11.2.2017 Bílsko Bílsko Bílsko – rekonstrukce hřiště - FS III.17 47 190 Kč                   42 471 Kč                

24 11.2.2017 Přerov Přerov Modernizace a vybudování odborných učeben ZŠ Za Mlýnem - FS, VŘ VII.17 101 640 Kč                 50 820 Kč                

25 12.2.2017 Přerov Přerov Modernizace a vybudování odborných učeben ZŠ U Tenisu - FS, VŘ VIII.17 101 640 Kč                 50 820 Kč                

26 13.2.2017 Přerov Přerov Modernizace a vybudování odborných učeben ZŠ Trávník - FS, VŘ IX.17 101 640 Kč                 50 820 Kč                

27 15.2.2017 Újezd u Uničova Újezd u Uničova Cyklostezka Újezd – Rybníček po k.ú. Mladějovice - DUR IX.17 186 340 Kč                 93 170 Kč                

28 16.2.2017 Drahany Drahany Dostavba chodníků v městysi Drahany - akt. DUR, DSP, zpracování PDSP VI.17 120 014 Kč                 60 007 Kč                

29 16.2.2017 Drahany Drahany Dostavba chodníků v městysi Drahany - FS, VŘ IX.17 101 640 Kč                 50 820 Kč                

30 13.2.2017 Bílsko Bílsko Bílsko – rekonstrukce hřiště - VŘ III.17 54 450 Kč                   49 005 Kč                

31 14.2.2017 Litovel Litovel Úpravy požární nádrže Myslechovice - DUR, DSP V.17 60 000 Kč                   30 000 Kč                

32 14.2.2017 Litovel Litovel Úpravy požární nádrže Myslechovice - FS, VŘ VI.17 101 640 Kč                 50 820 Kč                

33 14.2.2017 Přerov Přerov Modernizace a vybudování odborných učeben ZŠ B.Němcové - FS, VŘ X.17 101 640 Kč                 50 820 Kč                

34 14.2.2017 Šumperk Šumperk Rekronstrukce plaveckého areálu v Šumperku - VŘ V.17 85 000 Kč                   76 500 Kč                

35 15.2.2017 Přerov Přerov Modernizace a vybudování odborných učeben ZŠ Svisle - FS, VŘ XI.17 101 640 Kč                 50 820 Kč                

36 17.2.2017 Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou Zvýšení bezpečnosti VN Jadran - PD IV.17 301 290 Kč                 109 185 Kč              

37 15.3.2017 Loučka Loučka Přeložka vedení VO v obci Loučka - PD V.17 50 000 Kč                   25 000 Kč                

Celkem 1 800 281 Kč           

I. Kolo otevřené RFPPSM (5.1.2017 - 31.10.2017)
Projekty doporučené k realizaci

 


	Zápis SV SOSM 04282017.pdf
	První otevřené kolo vyhodnocení 2017

